

# CENTRALNE BIURO ŚLEDTCZE POLICJI

<http://cbsp.policja.pl/cbs/aktualnosci/164805,Zlikwidowany-kanal-przemytu-narkotykow.html>  
2018-10-15, 20:39

## ZLIKWIDOWANY KANAŁ PRZEMYTU NARKOTYKÓW

**CBŚP przy udziale norweskich organów ścigania oraz prokuratorów Śląskiego Wydziału w Katowicach Prokuratury Krajowej zlikwidowało kanał przemytu narkotyków z Polski do Norwegii, rozbijając jednocześnie zorganizowaną grupę przestępczą o zasięgu międzynarodowym. W efekcie działań zabezpieczono na terenie Norwegii ponad 24 kilogramy narkotyków tj.: amfetaminy i haszyszu, których wartość czarnorynkowa, po ich przemycie z Polski, wynosiła ponad 500 tys. zł.**

Kilkumiesięczna drobiazgowa praca policjantów z Centralnego Biura Śledczego Policji z Zarządu w Kielcach wspólnie z przedstawicielami organów ścigania Norwegii oraz prokuratorów, doprowadziła do rozbicia zorganizowanej grupy przestępczej. Z ustaleń śledczych wynika, że od początku 2018 roku na terenie Polski oraz w Norwegii działała zorganizowana grupa przestępcza, w skład której wchodziłi obywatele RP, zajmujący się przemytem oraz wprowadzaniem do obrotu narkotyków.



W ostatnich dniach policjanci Centralnego Biura Śledczego Policji, przy współudziale norweskich organów ścigania przeprowadzili działania podczas, których zatrzymano na terenie Polski pięć osób, (w tym jedną do innej sprawy narkotykowej) oraz jedną w Norwegii. Dodatkowo w Norwegii, na podstawie przekazanych w ramach współpracy informacji, zabezpieczono łącznie ponad 24 kilogramy narkotyków w postaci amfetaminy i haszyszu, przemyconych z Polski i przygotowanych do dalszej dystrybucji na terenie Norwegii.

Z ustaleń śledczych wynika, że członkowie grupy mieli określony podział zadań dotyczący pozyskiwania źródeł zaopatrywania grupy w narkotyki, organizowania kurierów i środków transportu oraz organizowania sprzedaży detalicznej przez siatkę dealerską na terenie Norwegii.

Na podstawie zgromadzonego materiału dowodowego zatrzymanym w Polsce przedstawiono w Śląskim Wydziale Zamiejscowym Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Katowicach zarzuty przemytu i wprowadzania do obrotu znacznych ilości narkotyków oraz udziału w zorganizowanej grupie przestępczej.

Sąd Rejonowy w Katowicach tymczasowo aresztował cztery osoby. Śledczy podkreślają, że jest to dopiero początek ich pracy, ponieważ sprawa jest wielowątkowa i rozwojowa.

Ocena: 4.4/5 (11)

[Tweetnij](#)